
CLASSE IV

40,00

0,70

Classificazione strade Categoria unica

Superificie Coefficienti 2025 Tariffe 2025

FINO A 1,00 MQ 0,33 13,34

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,38 15,18

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,57 22,77

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,76 30,36

FINO A 1,00 MQ 0,67 26,68

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,76 30,36

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,95 37,95

SUPERIORI A 8,50 MQ 1,14 45,54

FINO A 1,00 MQ 0,95 38,18

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 1,10 44,16

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 1,66 66,24

SUPERIORI A 8,50 MQ 2,21 88,32

FINO A 1,00 MQ 0,48 19,09

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,55 22,08

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,83 33,12

SUPERIORI A 8,50 MQ 1,10 44,16

AUTOMEZZI inf 30 q.li 1,43 57,04

AUTOMEZZI sup 30 q.li 2,14 85,56

RIMORCHI inf 30 q.li 1,43 57,04

RIMORCHI sup 30 q.li 2,14 85,56

Motoveicoli e veicoli non compresi nelle precedenti

categorie
0,71 28,52

Pubbl.veic./interna FINO A 1,00 MQ 0,33 13,34

FINO A 1,00 MQ 0,33 13,34

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,38 15,18

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,57 22,77

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,76 30,36

Superificie Coefficienti 2025 Tariffe 2025

FINO A 1,00 MQ 0,12 0,08

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,12 0,08

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,17 0,12

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,23 0,16

FINO A 1,00 MQ 0,23 0,16

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,23 0,16

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,35 0,24

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,46 0,32

Con pannelli luminosi effettuati dall'impresa per conto proprio (ridotto della metà)

Con automezzi adibiti ai trasporti dell'azienda

Con automezzi non adibiti ai trasporti dell'azienda (normale)

Normale

Normale luminosa

Normale

Normale luminosa

Con pannelli luminosi

TARIFFE 2025 - CANONE UNICO PATRIMONIALE E CANONE MERCATALE 

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di esposizione

Pubbl.veic./esterna

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA TEMPORANEA

(TARIFFE AL MQ O LINEARE AL GIORNO)

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di esposizione

(TARIFFE AL MQ O LINEARE ANNUALE)

COMUNE DI SAN GIORGIO BIGARELLO

TARIFFA STANDARD ANNUA (L. 160/2019)

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA (L. 160/2019)

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PERMANENTE



FINO A 1,00 MQ 1,24 0,87

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 1,43 1,00

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 2,15 1,50

SUPERIORI A 8,50 MQ 2,86 2,00

FINO A 1,00 MQ 0,23 0,16

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,23 0,16

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,35 0,24

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,46 0,32

FINO A 1,00 MQ 0,12 0,08

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,12 0,08

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,17 0,12

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,23 0,16

Tariffa per ogni locandina da applicare al mese o frazione 1,91 1,33

Tariffa al giorno per persona impiegata 3,40 2,38

Tariffa al giorno per ciascun punto di diffusione 10,19 7,13

Tariffa al giorno 3,40 2,38

Tariffa al giorno 81,45 57,02

Tariffa al giorno 40,73 28,51

Superificie Coefficienti 2025 Tariffe 2025

SUPERFICI FINO A 1,00 MQ 1,47 1,03

SUPERFICI > 1,00 MQ 1,70 1,19

SUPERFICI FINO A 1,00 MQ 0,44 0,31

SUPERFICI > 1,00 MQ 0,51 0,36

30,00

Annotazioni

Superificie Coefficienti 2025 Tariffe 2025

Categoria UNICA € x mq 0,50 20,19

Categoria UNICA € x mq 0,13 5,05

Categoria UNICA € x mq 0,25 10,10

Con pannelli luminosi effettuati dall'impresa per conto proprio (ridotto della metà)

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%

Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%

Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%

Striscioni

Con pannelli luminosi

Locandine

Volantinaggio

Sonora

Proiezione diapositive

Occupazioni sottosuolo (riduzione del 75% tariffa ordinaria art. 1 c. 829 L. 160/2019

Occupazioni soprasuolo

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO PERMANENTI

(TARIFFE AL MQ)

Aeromobili

Palloni frenati

Occupazioni in genere

PUBBLICHE AFFISSIONI 

(TARIFFE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 X 100 O FRAZIONI

Per i primi 10 gg

Per il periodo successivo di 5 giorni o frazione

Diritti di urgenza per i manifesti da affiggere entro il giorno della consegna

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di esposizione

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di esposizione

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di esposizione



Tariffa fissa L.160/2019 (soggetta a rivalutazione indice 

ISTAT)

Per numero utenti (con importo minimo 

di 800 Euro soggetto a rivalutazione 

indice ISTAT)

1,75 ( soggetta a 

rivalutazione indice 

ISTAT )

Esenti Categoria UNICA € x mq

Riduzione del 70% su occupazioni in genere Categoria UNICA € x mq 0,15 6,06

Serbatoi con capacità fino a 3.000 l 0,50 20,19

Oltre i 3.000 l (tariffa aumentata del 25% per ogni 1.000 l o 

frazioni di 1.000)
0,63 25,24

Superificie Coefficienti 2025 Tariffe 2025

Tariffa giornaliera fino a 14 giorni Cat. UNICA € x mq x gg 1,69 1,18

Tariffa giornaliera oltre i 14 giorni Cat. UNICA € x mq x gg 0,85 0,60

Tariffa oraria dalle 7,00 alle 13,00 Cat. UNICA € x mq x ora 0,16 0,12

Tariffa oraria dalle 13,00 alle 20,00 Cat. UNICA € x mq x ora 0,13 0,09

Tariffa oraria dalle 20,00 alle 7,00 Cat. UNICA € x mq x ora 0,12 0,08

Occupazioni sottosuolo 

Categoria UNICA € x mq x gg 0,85 0,60

Occupazioni soprasuolo

Categoria UNICA € x mq x gg 0,85 0,60

Tariffa base Cat. UNICA € x mq x gg 1,69 1,18

Tariffa base Cat. UNICA € x mq x gg 0,85 0,60

Cat. UNICA € x mq x gg 0,35 0,24

Cat. UNICA € x mq x gg 0,85 0,60

Cat. UNICA € x mq x gg 0,51 0,36

Per superifici eccedenti i 10 mq Cat. UNICA € x mq x gg 0,35 0,24

Coefficienti 2025 Tariffe 2025

Banchi alimentari (- RIDUZIONE DEL 40% c. 843 art. 1 - L. 160/2019) Tariffa x mq x gg 0,43 0,30

Banchi non alimentari (- RIDUZIONE DEL 40% c. 843 art. 1 - L. 

160/2019)
Tariffa x mq x gg 0,34 0,24

Tariffa unica giornaliera Tariffa x mq x gg 0,29 0,20

Spuntisti

CANONE MERCATALE - COMPRENSIVO DI QUOTA TARI GIORNALIERA

TARIFFA DAI BASE ANNUALE (L. 160/2019)

TARIFFA DAI BASE GIORNALIERA (L. 160/2019)

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive

Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEE

 (TARIFFE AL MQ AL GIORNO O ORA)

Occupazioni effettuate in occasione di fiere e festeggiamenti

Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli per la vendita dei loro  prodotti

Occupazioni in genere suolo pubblico

Occupazione sottosuolo/soprasuolo con cavi e condutture da aziende di erogazione servizi

Occupazioni con tende, fisse o retrattili aggettanti direttamente su suolo pubblico

Distributori di carburante (occupazione con serbatoi)

Passi carrai

Occupazioni realizzate per l'attività edilizia

Occupazioni con tende o simili fisse o retrattili

Occupazioni permamenti realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli (posteggi fissi mercato SETTIMANALE)



CLASSE IV

40,00  

0,70  

Classificazione strade Categoria unica

Superificie Coefficienti Tariffe 2024 Coefficienti 2025 Tariffe 2025

FINO A 1,00 MQ 0,29 11,60 0,33 13,34

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,33 13,20 0,38 15,18

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,49 19,60 0,57 22,77

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,66 26,40 0,76 30,36

FINO A 1,00 MQ 0,58 23,20 0,67 26,68

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,66 26,40 0,76 30,36

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,83 33,00 0,95 37,95

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,99 39,60 1,14 45,54

FINO A 1,00 MQ 0,83 33,20 0,95 38,18

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,96 38,40 1,10 44,16

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 1,43 57,20 1,66 66,24

SUPERIORI A 8,50 MQ 1,91 76,40 2,21 88,32

FINO A 1,00 MQ 0,42 16,60 0,48 19,09

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,48 19,20 0,55 22,08

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,72 28,60 0,83 33,12

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,96 38,20 1,10 44,16

AUTOMEZZI inf 30 q.li 1,24 49,60 1,43 57,04

AUTOMEZZI sup 30 q.li 1,86 74,40 2,14 85,56

RIMORCHI inf 30 q.li 1,24 49,60 1,43 57,04

RIMORCHI sup 30 q.li 1,86 74,40 2,14 85,56

Motoveicoli e veicoli non compresi nelle 

precedenti categorie
0,62 24,80 0,71 28,52

Pubbl.veic./interna FINO A 1,00 MQ 0,29 11,60 0,33 13,34

FINO A 1,00 MQ 0,29 11,60 0,33 13,34

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,33 13,20 0,38 15,18

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,49 19,60 0,57 22,77

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,66 26,40 0,76 30,36

Superificie Coefficienti Tariffe 2024 Coefficienti 2025 Tariffe 2025

FINO A 1,00 MQ 0,10 0,07 0,12 0,08

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,10 0,07 0,12 0,08

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,15 0,11 0,17 0,12

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,20 0,14 0,23 0,16

FINO A 1,00 MQ 0,20 0,14 0,23 0,16

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,20 0,14 0,23 0,16

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,25 0,18 0,35 0,24

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,30 0,21 0,46 0,32

Con pannelli luminosi effettuati dall'impresa per conto proprio (ridotto della metà)

Con automezzi adibiti ai trasporti dell'azienda 

Con automezzi non adibiti ai trasporti dell'azienda (normale)

Normale

Normale luminosa

Normale

Normale luminosa

Con pannelli luminosi

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di

esposizione

Pubbl.veic./esterna

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA TEMPORANEA

(TARIFFE AL MQ O LINEARE AL GIORNO)

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di

esposizione

(TARIFFE AL MQ O LINEARE ANNUALE)

COMUNE DI SAN GIORGIO BIGARELLO
TARIFFA STANDARD ANNUA (L. 160/2019)

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA (L. 160/2019)

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA PERMANENTE

TABELLA DI RAFFRONTO TARIFFE 2024 - 2025

TARIFFE 2025 - CANONE UNICO PATRIMONIALE E CANONE MERCATALE 



FINO A 1,00 MQ 1,08 0,76 1,24 0,87

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 1,24 0,87 1,43 1,00

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 1,87 1,31 2,15 1,50

SUPERIORI A 8,50 MQ 2,49 1,74 2,86 2,00

FINO A 1,00 MQ 0,20 0,14 0,23 0,16

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,20 0,14 0,23 0,16

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,24 0,17 0,35 0,24

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,31 0,22 0,46 0,32

FINO A 1,00 MQ 0,10 0,07 0,12 0,08

TRA 1,01 MQ E 5,50 MQ 0,10 0,07 0,12 0,08

TRA 5,51 MQ E 8,50 MQ 0,12 0,08 0,17 0,12

SUPERIORI A 8,50 MQ 0,16 0,11 0,23 0,16

Tariffa per ogni locandina da applicare al mese o

frazione
1,66 1,16 1,91 1,33

Tariffa al giorno per persona impiegata 2,07 3,40 2,38

Tariffa al giorno per ciascun punto di diffusione 6,20 10,19 7,13

Tariffa al giorno 2,07 3,40 2,38

Tariffa al giorno 49,58 81,45 57,02

Tariffa al giorno 24,79 40,73 28,51

Superificie Coefficienti Tariffe 2024 Coefficienti 2025 Tariffe 2025

SUPERFICI FINO A 1,00 MQ 1,47 1,03 1,47 1,03

SUPERFICI > 1,00 MQ 1,70 1,19 1,70 1,19

SUPERFICI FINO A 1,00 MQ 0,44 0,31 0,44 0,31

SUPERFICI > 1,00 MQ 0,51 0,36 0,51 0,36

26,00 30,00

Annotazioni

Superificie Coefficienti Tariffe 2024 Coefficienti 2025 Tariffe 2025

Categoria UNICA € x mq 0,44 17,56 0,50 20,19

Categoria UNICA € x mq 0,11 4,39 0,13 5,05

Categoria UNICA € x mq 0,22 8,78 0,25 10,10

Tariffa fissa L.160/2019 (soggetta a rivalutazione 

indice ISTAT)

Per numero utenti (con importo 

minimo di 800 Euro soggetto a 

rivalutazione indice ISTAT)

1,5 (rivalutata: 

1,75)

1,75 ( soggetta a 

rivalutazione indice 

ISTAT )

Con pannelli luminosi effettuati dall'impresa per conto proprio (ridotto della metà)

Striscioni

Con pannelli luminosi

Locandine

Occupazioni sottosuolo (riduzione del 75% tariffa ordinaria art. 1 c. 829 L. 160/2019

Occupazioni soprasuolo

Occupazione sottosuolo/soprasuolo con cavi e condutture da aziende di erogazione servizi

Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%

Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%

Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO PERMANENTI

(TARIFFE AL MQ)

Occupazioni in genere

PUBBLICHE AFFISSIONI 

(TARIFFE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 X 100 O FRAZIONI

Per i primi 10 gg

Per il periodo successivo di 5 giorni o frazione

Diritti di urgenza per i manifesti da affiggere entro il giorno della consegna

Proiezione diapositive

Aeromobili

Palloni frenati

Volantinaggio

Sonora

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di

esposizione

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di

esposizione

Tariffa al mq. o frazione da applicare per giorno di

esposizione



Esenti Categoria UNICA € x mq

Riduzione del 70% su occupazioni in genere Categoria UNICA € x mq 0,13 5,27 0,15 6,06

Serbatoi con capacità fino a 3.000 l 0,44 17,56 0,50 20,19

Oltre i 3.000 l (tariffa aumentata del 25% per ogni 

1.000 l o frazioni di 1.000)
0,55 21,95 0,63 25,24

Superificie Coefficienti Tariffe 2024 Coefficienti 2025 Tariffe 2025

Tariffa giornaliera fino a 14 giorni Cat. UNICA € x mq x gg 1,47 1,03 1,69 1,18

Tariffa giornaliera oltre i 14 giorni Cat. UNICA € x mq x gg 0,74 0,52 0,85 0,60

Tariffa oraria dalle 7,00 alle 13,00 Cat. UNICA € x mq x ora 0,14 0,10 0,16 0,12

Tariffa oraria dalle 13,00 alle 20,00 Cat. UNICA € x mq x ora 0,11 0,08 0,13 0,09

Tariffa oraria dalle 20,00 alle 7,00 Cat. UNICA € x mq x ora 0,10 0,07 0,12 0,08

Occupazioni sottosuolo 

Categoria UNICA € x mq x gg 0,74 0,52 0,85 0,60

Occupazioni soprasuolo

Categoria UNICA € x mq x gg 0,74 0,52 0,85 0,60

Tariffa base Cat. UNICA € x mq x gg 1,47 1,03 1,69 1,18

Tariffa base Cat. UNICA € x mq x gg 0,74 0,52 0,85 0,60

Cat. UNICA € x mq x gg 0,30 0,21 0,35 0,24

Cat. UNICA € x mq x gg 0,74 0,52 0,85 0,60

Cat. UNICA € x mq x gg 0,44 0,31 0,51 0,36

Per superifici eccedenti i 10 mq Cat. UNICA € x mq x gg 0,30 0,21 0,35 0,24

40,00

0,70

Coefficienti Tariffe 2024 Coefficienti 2025 Tariffe 2025

Banchi alimentari (- RIDUZIONE DEL 40% c. 843 art. 1 - L. 

160/2019)

Tariffa x mq annuale Tariffa 

GIORNALIERA x mq 
0,24 9,55 0,43 0,30

Banchi non alimentari (- RIDUZIONE DEL 40% c. 843 art. 1 - L. 

160/2019)

Tariffa x mq annuale Tariffa 

GIORNALIERA x mq 
0,19 7,64 0,34 0,24

Banchi alimentari e non alimentari Tariffa x mq giornaliera 0,30 0,21

8,50 0,29 0,20

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive

Occupazioni permamenti realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli (posteggi fissi mercato SETTIMANALE)

Occupazioni con tende, fisse o retrattili aggettanti direttamente su suolo pubblico

Distributori di carburante (occupazione con serbatoi)

Occupazioni in genere suolo pubblico

Occupazioni effettuate in occasione di fiere e festeggiamenti

Occupazioni temporanee realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli (mercati senza carattere ricorrente) TARIFFA ASSORBITA NELLA MEDESIMA RELATIVA 

ALLE OCCUPAZIONI TEMPORANEE

Spuntisti

Tariffa unica giornaliera calcolata su 0,19 x posteggio standard 9x5 mq

CANONE MERCATALE - COMPRENSIVO DI QUOTA TARI GIORNALIERA

TARIFFA DAI BASE ANNUALE (L. 160/2019)

TARIFFA DAI BASE GIORNALIERA (L. 160/2019)

Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante

Occupazioni realizzate per l'attività edilizia

Occupazioni con tende o simili fisse o retrattili

Occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e produttori agricoli per la vendita dei loro  prodotti

OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEE

 (TARIFFE AL MQ AL GIORNO O ORA)

Passi carrai


